СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ИВАНОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2022 года № 98/2

	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы
от 03 июня 2022 года № ИВ-15-411/22, зарегистрированного 03 июня 2022 года
№ 02-01-15-153/22вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Ивановское города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ивановское Громова И.И.

Глава
муниципального округа Ивановское 					          И.И. Громов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Ивановское
от 14 июня 2022 года № 98/2

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения (адрес)
	Количество участников
	Ответственные, организация, телефон

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

	Июль

	1.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительных сборов
	01-14.06.2022
	г. Сергиев-Посад
	60
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Мастер-класс по ММА
	25.06.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	40
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Экскурсии по историческим местам
	01-14.06.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	60
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Соревнования по общей физической подготовке (ОФП)
	02.07.2022                   18.00-20.00
	Терлецкая дубрава
	50
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю.,
Волков В.Н

	1.
	Первенство района Ивановское по дартс
	20.07.2022                    17.00-20.00
	ш. Энтузиастов, д.98а
	60
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю., Рамонова Л.Б.

	1.
	«Веселые старты» в честь Дня Российского флага
	В течении месяца
	ул. Сталеваров, д.26 (спортплощадка)
	300
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Турслёт «Юный турист»
	27.07.2022
	по согласованию
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Спортивные мероприятия, в том числе онлайн, посвящённые Дню дружбы
	30.07.2022
	по согласованию
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	Август

	1.
	День открытых дверей
	24.08.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а

	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	День открытых дверей
	25.08.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	40
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Турнир по спортивным настольным играм
	06.08.2022                                 11.00-14.00
	ш.Энтузиастов,
д.98, корп.6
	70
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю., Васильева М.В.

	1.
	Соревнования по общей физической подготовке (ОФП)
	13.08.2022                   18.00-20.00
	Терлецкая дубрава
	50
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю.,
Волков В.Н.

	1.
	«Веселые старты» Дня ВДВ
	02.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Спартакиада в честь 350-лет Петра I и Международного дня молодежи
	23.08.2022
	ул. Сталеваров, д.26 (спортплощадка)
	50
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	Сентябрь

	1.
	Участие в районном празднике «День района»
	По назначению
	По назначению
	100
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Участие в международных юношеских играх
	04-20.09.2022
	г. Анапа
	20
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Организация и проведение турнира «Открытое татами по БИ», посвященного памяти Любови Шевцовой
	11.09.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	200
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Организация и проведение турнира "Открытое татами по БИ", посвященный памяти Виктора Талалихина
	18.09.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	200
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Открытый урок по смешанным единоборствам
	09.09.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	45
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Открытый урок по рукопашному бою
	16.09.2022
	ш. Энтузиастов, д.98а
	45
	АНО «ДЮКБИ»
Мизонов Ю.А.,
8-985-233-98-54

	1.
	Турнир по теннису в рамках празднования "Дня города"
	11.09.2022                                      10.00-14.00
	Терлецкая дубрава
	60
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю. Васильева М.В.

	1.
	Открытое Первенство района Ивановское по Американскому крикету (Дартс)
	24.09.2022                                      10.00-12.00
	ш. Энтузиастов, д.98-а
	60
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю.  Рамонова Л.Б.

	1.
	Открытое первенство клуба «Ас» по спортивной борьбе. «Ас. Равноденствие» Спортивные дисциплины: "грэпплинг, грэпплинг-ги"
	25.09.2022                                      10.00-18.00
	ул. Чечулина, д.10
	100
	ГБУ ЦКС "Южное Измайлово" отдел по физической культуре и спорту, Савинков А.Ю.     Карпенков С.В.

	1.
	Спортивные мероприятия и открытые занятия спортивных секций «Спорт за мир», посвящённые Международному дню мира
	07.09.2022 14.09.2022
21.09.2022
28.09.2022
	Терлецкий парк
	150
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	Культурно-массовые и досуговые мероприятия

	Июль

	1.
	Проект «Лето +»
	01.07-30.07.2022
	ул. Саянская, д.14
	По заявкам
	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	«День рождения Алисы», в рамках празднования трехлетия Антикафе
на Саянской
	04.07.2022
	ул. Саянская, д.14
	Свободное посещение
	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	Шахматно-шашечный турнир на крышечках, в рамках Всемирного Дня шахмат
	20.07.2022
	ул. Саянская, д.14
	По заявкам
	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	Участие в проведении районного праздника (мастер-классы, концертные номера), посвященного Дню семьи, любви и верности с приглашением жителей района (по согласованию)
	08.07.2022
11.00-13.00
	Площадка ГБОУ Школа
Покровский квартал
	100
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,8-916-822-19-06

	1.
	Он-лайн поздравление семей района с праздником «День семьи, любви и верности». Детский он-лайн концерт для мам, пап, бабушек и дедушек
	08.07.2022
11.00-13.00
	Онлайн-поздравление
	50
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06

	1.
	Оздоровительные занятия « Дыхательная гимнастика ЦИ ГУН» по программе Московское долголетие
	04, 06, 13, 11, 18, 20,25, 27.07. 2022
14.30-15.30
	ул. Сталеваров, д.14, корп.2

	20
	АНО МЦ КС «Единение»
Павлов С.В.

	1.
	Цикл лекций для женщин «Основы православной культуры» по программе Московское долголетие
	06, 13, 20, 27.07.2022
15.30-17.30
	ул. Сталеваров, д.14, корп.2
	10
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	Экскурсии в Храмы г. Москвы по программе «Пеший лекторий» в рамках проекта Московское долголетие (по согласованию)
	04, 11, 18, 25.07. 2022
11.00
	город Москва
(по согласованию)
	20
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	Экскурсионно-познавательная поездка в Свято-Троице Сергиеву Лавру, посвященная памяти Преподобного Сергия Радонежского
	18.07.2022
07.00-18.00
	г. Сергиев–Посад
Свято–Троице Сергиева Лавра
	50
	Совет ветеранов района Ивановское, АНО МЦ КС «Единение» Кокова И.В.
8-916-822-19-06

	1.
	Престольный праздник Храма Рождества Иоанна Предтечи в Ивановском посещение занимающимися в группе «Основы православной культуры»
	07.07.2022
09.30-12.00
	ул. Сталеваров, д.6
Храм Рождества Иоанна Предтечи в Ивановском
	20
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	День семьи, любви и верности
	08.07.2022,
16.00
	ул. Челябинская, д.15
	100
	ГБУ ЦКС «Южное Измайлово» Шестакова Е.В. Матыцина Л.Ю.
8-499-308-51-80

	1.
	Группы творческого досуга «Московия» - организация досуга детей в летний период
	01.07.2022-30.07.2022
(по будням)
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	250
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Праздничное мероприятие День семьи, любви и верности
	08.07.2022
	по согласованию
	60
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	«Весёлые старты»
	23.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	«3-я суббота» мастер-класс по прикладному творчеству
	16.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	15
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	«Город мастеров»
	20.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	40
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Семейная викторина по выставке «Великие люди великой России»
	15.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Праздничное мероприятие, посвящённое Дню крещение Руси
	28.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	60
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Семейная викторина по выставке «Великие люди великой России»
	29.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Праздничное мероприятие, посвящённое Международному дню дружбы
	30.07.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	60
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	Август

	1.
	Проект «Лето +»
	01.08-30.08.2022
	ул. Саянская,
д.14
	По заявкам
	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	«Мой кот самый лучший», в рамках Всемирного Дня кошек
	09.08.2022
	ул. Саянская,
д.14

	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	Цикл лекций для женщин «Основы православной культуры» по программе Московское долголетие
	03, 10, 17, 24, 31.08.2022
15.30-17.30
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2
	15
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	Экскурсии в Храмы г. Москвы по программе «Пеший лекторий» в рамках проекта Московское долголетие (по согласованию)
	01,04, 11, 18, 25.08. 2022
11.00
	город Москва
(по согласованию)
	10
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	Открытые занятия и мастер-классы по бальным танцам по программе «Московское долголетие»
	06.08.2022
13.08.2022
20.08.2022
27.08.2022
18.00-20.00
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2
	10
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Гущин Н.И.

	1.
	Оздоровительные занятия « Дыхательная гимнастика ЦИ ГУН» по программе Московское долголетие
	01, 03, 08, 10, 15, 17, 22, 24, 29, 31.08. 2022
14.30-15.30
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2

	50
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Павлов С.Н.

	1.
	Показ фильма – концерта «Россия начинается с тебя» детям и ветеранам: творческое поздравление жителей района Ивановское с Днем Государственного флага России (Учреждён указом Президента РФ в 1994 г.) в т.ч. онлайн показ
	22.08.2022
12.00
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2

	20
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06,
районный Совет ветеранов

	1.
	Показ фильма районного конкурса «Смотр строя и песни. Марш Победителям!»: творческое поздравление ветеранов ВОВ и ВС, детей и молодежь с Днем воинской славы России: «Разгром советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве в 1943 г.»
	23.08.2022
12.00
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2

	20
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06,
районный Совет ветеранов

	1.
	«Ярмарка творчества»
	27.08.2022
12.00
	ул. Челябинская,
д.15
	200
	ГБУ ЦКС «Южное Измайлово» Шестакова Е.В. Матыцина Л.Ю.,
8-499-308-51-80

	1.
	День открытых дверей
	29.08.2022 10.00-13.00
	ул. Чечулина,
д.10
	100
	ГБУ ЦКС «Южное Измайлово» Шестакова Е.В. Матыцина Л.Ю.,
8-499-308-51-80

	1.
	Группы творческого досуга «Московия» - организация досуга детей в летний период
	01.08.2022-30.08.2022
(по будням)
	ул. Сталеваров,
д.18, корп. 1
	250
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Игровая программа «Весёлые старты» посвящённая Международному дню молодежи
	13.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп. 1
	50
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Семейная викторина по выставке «Великие люди великой России»
	17.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Благотворительная акция в честь Всемирный день гуманитарной помощи
	20.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	50
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	«3-я суббота» мастер-класс по прикладному творчеству
	20.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	15
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Игровая программа «Весёлые старты» посвящённая Международному дню молодежи
	27.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	60
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	«Город мастеров»
	31.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	15
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Семейная викторина по выставке «Великие люди великой России»
	31.08.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	30
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	Сентябрь

	1.
	«Вечер у фонтана»
	03.09.2022
	ул. Саянская,
д.14
	Свободное посещение
	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	«А,Б,В,Гдейка», в рамках празднования Международного Дня грамотности
	[bookmark: __DdeLink__342_27316940711]06.09.2022, 07.09.2022
	ул. Саянская,
д.14
	По заявкам
	АНО ЦСП «21 век»
Светлова Т.А.,
8-903-744-57-93

	1.
	Праздничный концерт, посвященный Дню знаний и началу Нового учебного года для школьников района
	17.09.2022
12.00
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2

	30
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Катаева Е.А.

	1.
	Праздничный концерт хора «Вдохновение», посвящённый Дню города, для жителей района (по согласованию)
	21.09.2022
15.00
	ул. Сталеваров,
д. 14, корп. 2
	30
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилова Л.А.

	1.
	Мастер-класс по курсу: «Информационные технологии» по программе Московское долголетие (по согласованию)
	14.09.2022
18.15
	ул. Сталеваров,
д. 14, корп. 2
	30
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Бершин Е. Н.

	1.
	Открытые занятия «Оздоровительная гимнастика» по программе Московское долголетие
	20.09.2022
22.09.2022
11.00
	ул. Сталеваров,
д. 14, корп. 2
	15
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06

	1.
	Открытые занятия «Дыхательная гимнастика ЦИ ГУН» по программе Московское долголетие
	05.09.2022
07.09.2022
11.00
	ул. Сталеваров,
д. 14, корп. 2
	15
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Павлов С.В.

	1.
	Экскурсии в  Храмы г. Москвы по программе «Пеший лекторий» в рамках проекта Московское долголетие (по согласованию)
	05, 12, 19, 26.09. 2022
11.00
	город Москва
( по согласованию)
	10
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	Цикл лекций для женщин «Основы православной культуры» по программе Московское долголетие
	07, 14, 21, 28. 09.2022
15.30-17.30
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2
	15
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилина С.М.

	1.
	Праздничный концерт хора «Вдохновение», посвященный Дню пожилого человека с приглашением жителей района
	28.09.2022
14.00-15.30
	ул. Сталеваров,
д.14, корп.2
	30
	АНО МЦ КС «Единение»
Кокова И.В.,
8-916-822-19-06
Данилова Л.А.

	1.
	День Знаний
	01.09.2022
15.00
	ул. Челябинская,
д. 15
	250
	ГБУ ЦКС «Южное Измайлово» Шестакова Е.В. Матыцина Л.Ю.
8-499-308-51-80

	1.
	День города, день района (концерт, игровая программа)
	03.09.2022 время и место уточняется
	ул. Челябинская,
д. 15
	250
	ГБУ ЦКС «Южное Измайлово» Шестакова Е.В. Матыцина Л.Ю.
 8-499-308-51-80

	1.
	Дни игровых программ и открытых дверей в кружках РОО клуба ЮНЕСКО «Сфера» в рамках Международного дня грамотности [ЮНЕСКО]
	01.09.2022-11.09.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	300
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Благотворительная акция в честь Международный день благотворительности
	05.09.2022
	ул. Сталеваров,
д.18, корп.1
	50
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Участие в районном мероприятии в честь Дня города и Дня района
	03-04.09.2022
	р-н Ивановское
	50
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»
8-495-302-73-74

	1.
	Коллективное посещение театров Москвы по льготным и благотворительным билетам для социально-незащищённых семей и пенсионеров в рамках работы «Клуба любителей театра»
	01.09.2022-30.09.2022
	Театры Москвы
	200
	РОО клуб ЮНЕСКО «Сфера»,
8-495-302-73-74